
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Integrovaná střední škola technická,
Vysoké Mýto, Mládežnická 380

Mládežnická 380
566 01  Vysoké Mýto

Identifikátor: 600 170 993
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana 

Školský úřad: ŠÚ Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, 562 01  Ústí nad Orlicí  
Termín konání orientační inspekce: 7. - 9. červen 2000 

Čj. 104 265/00-5026
Signatura mj5gt202



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Škola sdružuje střední odborné učiliště, střední odbornou školu, domov mládeže a školní jídelnu. 
Celková kapacita školy je 440 žáků. Ve školním roce 1999/2000 se ve škole vyučuje 
10 učebních a studijních oborů.
Orientační inspekce byla provedena na základě podnětu k inspekční činnosti, po šetření 
anonymní stížnosti ze dne 10. února 1999, ve které je napadená úroveň výuky v učebním oboru 
23-68-H/003 Mechanik opravář pro silniční motorová vozidla (v autoservisu).

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Průběhu závěrečných zkoušek (ZZ) předcházelo zpracování „Organizačního zajištění 
závěrečných zkoušek pro školní rok 1999/2000“ ze dne 21. února 2000. Obsahovalo jmenování 
zkušební komise a časový harmonogram realizace jednotlivých částí ZZ (písemné, praktické, 
ústní). Inspekce praktické části ZZ byla provedena u třídy AIII (učební skupina č. 23) učebního 
oboru 23-68-H/003 Mechanik opravář pro silniční motorová vozidla. Obor byl vyučován podle 
platných učebních dokumentů vydaných MŠ ČSR dne 26. ledna 1998, čj. 23 532/87-220 
s platností od 1. září 1998 počínaje 1. ročníkem. Pro konání praktické části zkoušek byla 
připravena v dílnách školy tři pracoviště. Kontrolou katalogových listů se inspekce ujistila 
o splnění všech podmínek ZZ učebního oboru. Do místa konání byla zajištěna možnost vstupu 
veřejnosti.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Výsledky práce žáků byly pečlivě a průběžně vyhodnocovány mistry odborné výchovy (bodovací 
systém na „Listě žáka o průběhu praktické části ZZ“) s určením pro zkušební komisi. Pro 
praktickou zkoušku bylo připraveno 12 úloh, které byly jednotlivým žákům přiřazeny losem. 
Jednotlivé úlohy obsahovaly zaměření na diagnostiku a mechaniku s vazbou na elektrické 
obvody. Jednalo se o výkony složitějších oprav motorů a jiných částí strojních mechanismů. Žáci 
používali speciálních měřidel a nářadí včetně diagnostických prostředků. Měli příležitost volit 
samostatně technologické postupy a vyhodnocovat získané poznatky k odstraňování závad. 
Žákům bylo umožněno využívat technických údajů dílenských učebních příruček a obrazové 
dokumentace firem Bosch a Škoda.
Zkušební komise posoudila výsledky praktické části ZZ třídy AIII takto:
Celkové výsledky: Průměrný prospěch ............................................ 3,1

Průměrná úspěšnost plnění úloh  ........................91,6 bodu, tj. 65,4 %

Celkové výsledky učební skupiny č. 23:
S prospěchem výborný ...................................... 2 žáci

chvalitebný ................................. 3 žáci
dobrý .......................................... 4 žáci
dostatečný ................................... 3 žáci

Průměrný prospěch ............................................. 2,66
Průměrná úspěšnost plnění úloh .........................85,5 bodu tj. 61,07 %

Škola zpracovala a zavedla přehledný dokument za účelem evidence výsledků jednotlivých žáků 
praktické části ZZ.



Inspekční zpráva - str. 3

Zkušební komise

Zkušební komise má odpovídající funkční seskupení dle vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o 
ukončování studia na středních školách a učilištích. Došlo ke včasnému jmenování 
místopředsedy a ostatních členů komise ředitelkou školy (21. únor 2000). Jmenování předsedy 
provedl ŠÚ v Ústí nad Orlicí (jmenovací dekret vystavený 26. února 2000, čj. mik 142/2000). 
O připravenosti školy a celkovém postupu organizačního zajištění  závěrečných zkoušek se 
kontrolou přesvědčil předseda zkušební komise v měsíci květnu.   

Dokumentace zkoušky

 Protokol o závěrečné zkoušce třídy AIII.
 Kontrolní listy o závěrečné zkoušce (praktické zkoušky) SEVT 49 455 0 třídy AIII.
 Evidence odborného výcviku na pracovištích orgánů a organizací žáků třídy AIII - SEVT 

49 453 0.
 Deník evidence odborného výcviku (učební skupiny) US č. 23 - SEVT 49 452 0.
 Katalogové listy US č. 23 - SEVT 49 444 1.
 Otázky praktické části závěrečné zkoušky učebního oboru Mechanik opravář pro silniční 

motorová vozidla ve školním roce 1999/2000.
 Organizační zajištění závěrečných zkoušek pro školní rok 1999/2000.

Připravenost dokumentace a její administrativní vedení odpovídá požadavkům průběhu 
závěrečné zkoušky.   

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Třída AIII hodnoceného učebního oboru měla 24 žáků. Na podkladě usnesení klasifikační 
rady došlo k vyřazení jednoho žáka (vysoká absence a prospěchové důvody) z konání ZZ.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 14 751/99-21 ze dne 19. února 1999.
 Otázky k závěrečným zkouškám pro písemnou část učebního oboru 23-68-H/003 Mechanik 

opravář se zaměřením pro silniční motorová vozidla.
 Učební dokumenty pro učební obor 24-66-2 Mechanik opravář se zaměřením na silniční 

motorová vozidla. Dokument vydalo MŠ ČSR dne 26. ledna 1988, čj. 23 532/87-220 
s platností od 1. září 1988 počínaje 1. ročníkem.

 Zápis klasifikační rady pro 3. ročníky ze dne 1. června 2000.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Žáci byli na pracovištích vybaveni čistým pracovním oblekem, pracovali samostatně a dbali na 
dodržování zásad BOZP při práci. 

Pozitiva

 Provedená příprava školy na konání ZZ.
 Způsob vyhodnocování výsledků praktické části.
 Vzorně připravená pracoviště pro žáky.
 Škola dbá na psychohygienické podmínky výuky v dílnách.
 Umožněna práce s technickou literaturou různých firem.
 Dodržování zásad bezpečnosti při práci je žáky uplatňováno (dobré návyky). Škola má 

vytvořeny dobré podmínky.

Negativa

 Jednotlivé úlohy praktické zkoušky ZZ postrádají doplnění aktuální technickou dokumentací 
(výkresy).

Příprava a průběh praktické části závěrečných zkoušek učebního oboru 23-68-H/003 
(24-66-2/09) Mechanik opravář pro silniční motorová vozidla byly v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí Mgr. Jan Čuma Mgr. Jan Čuma

Ve Svitavách dne 16. června 2000.



Inspekční zpráva - str. 5

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. červen 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Marie Vrzalová Mgr. Marie Vrzalová

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 4. červenec 2000 104 281/00-5026 
Zřizovatel 4. červenec 2000 104 282/00- 5026

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky nebyly uplatněny




